СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ДЗЕРЖИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

03 февраля  2022  года  № 70

п.им. Дзержинского

О результатах деятельности главы

администрации Дзержинского сельского

поселения, о деятельности администрации

поселения  по итогам 2021 года

В  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Дзержинского  сельского поселения Каширского муниципального района

Воронежской области, заслушав и обсудив отчет главы Дзержинского  сельского

поселения Каширского муниципального  района о работе органов местного

самоуправления Дзержинского  сельского поселения   за 2021  год Совет народных

депутатов Дзержинского сельского поселения

РЕШИЛ:

         1. Принять к сведению отчѐт главы администрации Дзержинского  сельского

поселения  о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации

поселения  по итогам за 2021 года и утвердить  (Приложение)

         2. Признать работу главы администрации Дзержинского сельского поселения,

администрации поселения  по итогам 2021 года удовлетворительной.

         3. Настоящее решение подлежит обнародованию на стендах  информации.

Глава

Дзержинского  сельского поселения                                                                        Ю.Л.Лаптева

Приложение

к решению сессии

Совета народных депутатов

Дзержинского сельского поселения

от 03.02.2022 г. № 70

ДОКЛАД

главы администрации Дзержинского сельского поселения по показателям

эффективности развития Дзержинского сельского поселения Каширского

муниципального района Воронежской области.

Основным направлением деятельности Дзержинского сельского поселения

является создание условий для повышения уровня и качества жизни населения, развития

социальной сферы, инженерной инфраструктуры и увеличение доходной части бюджета

поселения.

Территория Дзержинского сельского поселения занимает площадь 6254 га.

Численность населения Дзержинского сельского поселения составляет 1900 человека.

Количество домохозяйств 1011.

Формирование и исполнение местного бюджета осуществляется в соответствии с

бюджетным законодательством.

Доля налоговых и неналоговых  доходов местного бюджета в общем объеме

доходов бюджета муниципального образования  в 2021 году составляет 17,2 %. В том

числе:  налоговые и не налоговые  доходы  поселения  составляют 1746,8 тыс.руб. Общий

объем дотаций бюджету поселения 838,0  тыс.руб., общий объем иных межбюджетных

трансфертов бюджету поселка имеющих целевой характер 12683,2 тыс.руб., в том числе

ВУС - 90,6 тыс. руб., дорожный фонд  - 723,3 тыс.руб.; Общий объем доходов поселения

составил 15471,1 тыс.руб.

Общий объем расходов поселения составил 14862,7 тыс.руб. в том числе:

-на функционирование главы поселения – 754,6 тыс.руб.

- общегосударственные вопросы – 953,7 тыс.руб.

- другие общегосударственные вопросы – 188,1 тыс.руб. в том числе закупка

товаров в сфере информационных услуг – 82,9 тыс.руб.; ГСМ – 75,7 тыс.руб.; запчасти –

2,5 тыс.руб., автострахование – 2,0 тыс.руб.

- развитие автомобильных дорог общего пользования – 5289,3 тыс.руб. (в том

числе  4862,5 тыс.руб. - капитальный ремонт асфальтного покрытия ул. Восточная; 426,8

тыс.руб.- содержание дорог);

- благоустройство – 1064,9 тыс.руб., в том числе 150,0 тыс.руб. – замена фонарного

освещения, 300,0 тыс.руб. – игровая детская площадка, 205,5 тыс.руб. – расходы на

закупку контейнеров;

- содержание культуры – 5609,9 тыс.руб. (в том числе з/п  и начисления –  871,0

тыс.руб.; газ – 53,2 тыс.руб.,  приобретение сценического комплекса и мебели – 2505,3

тыс.руб.,  благоустройство территории – 1993,2 тыс.руб., проверка сметной документации

- 70,0 тыс.руб., прочие услуги – 117,2 тыс.руб.

- пенсионное обеспечение (муниципальная пенсия – 145,1 тыс.руб.)

По итогам 2021 года недоимка по  налогу была снижена на 47,2%. Плательщиками

налога в основном являются физические лица.  Анализ  появляющейся задолженности

показывает, что в числе задолжников числятся  граждане, не проживающие на территории

поселения. Специалистами поселения принимаются меры по установлению места

жительства данных граждан, им высылаются квитанции и письма с разъяснением

необходимости погашения задолженности.

В 2021 году соблюдались нормативы формирования расходов на оплату труда

выборных должностных лиц, муниципальных служащих в органах местного

самоуправления поселения.

Работа с обращениями граждан.

Вся работа Администрации – это забота о населении. За отчетный период, на

личный прием к Главе администрации обратилось – 7 человек по самым разнообразным

вопросам. Так же  В основном это жизненные вопросы: оформление льгот, оформление

жилья в собственность, строительство, земельные вопросы и т.д. Было выдано 447

справок, 17 нотариальных доверенностей.

На территории Дзержинского сельского поселения работает амбулатория, в

которой есть аптека и ФАП на ул.Тельмана.

Функционирует сельская библиотека.

Работает отделение почты России.

По состоянию на 01.01.2021 года на территории Дзержинского сельского поселения

работают шесть торговых точек. Продуктами и вещами первой необходимости в п.им.

Дзержинского население снабжено в полном объеме, дополнительно 1 раз в неделю

осуществляется выездная торговля  в поселок  40 лет Октября и ул. Тельмана.

На территории сельского поселения имеются 3 детские площадки и

многофункциональная спортивная площадка.

В 2021 году было подготовлено и подано две заявки на конкурс общественно полезных

проектов (мероприятий) территориального общественного самоуправления (ТОС). По

заявке ТОС «Дзержинский» было установлено 275 метров ограждения на территории

кладбища. По заявке ТОС «Свобода» было заменено 400 метров центрального

водопровода по ул. Свобода.

Так же  по программе «Образ будущего» была приобретена водонапорная башня

Рожновского и произведен ее монтаж в поселке 40 лет Октября. Это обеспечило

круглосуточное снабжение водой жителей поселка с достаточным давлением для работы

бытовых приборов.

В 2021 году было закуплено и установлено оборудование и мебель в сельском клубе,

благоустроили территорию, установили ограждение. была приобретена и установлены

детская площадка.

Ремонт и содержание дорог.

По поселку проходит асфальтированная дорога областного значения от трассы

Воронеж-Нововоронеж  до средней общеобразовательной Школы. Остальные 22

километра  дорог местного значения сельского поселения. В 2021 году за счет средств

дорожного фонда было отремонтировано 500 м. дорог с нанесением щебеночного

покрытия по улице Восточная для подготовке к укладке асфальтного покрытия.

Организация освещения улиц сельского поселения.

На территории СП имеется 242 светильника уличного освещения. Доля  протяженности

освещенных частей улиц, составляет 81%. За 2021 год заменено 92 светильника, что

значительно улучшило освещенность улиц. Средства в размере 150 тыс. рублей выделил

депутат областной думы Большов Павел Павлович.

Ввод жилья на 1 жителя поселения  в 2021 году составил 0,6 м2..

Организация ритуальных услуг и содержания мест захоронения.

На территории Дзержинского сельского поселения расположены два места захоронений.

Администрация сельского поселения содержит места захоронений в надлежащем виде.

Систематически  производится уборка территории кладбищ, вывоз мусора, доставка

песка.

Показатели, характеризующие состояние экономики и социальной сферы

поселения, из программного продукта «Муниципальная информационная система

поселения» в Единую информационную систему органов местного самоуправления

предоставляются в срок.

Дзержинское сельское поселение активно приняли участие  в 4 федеральных,

региональных, областных, ведомственных и муниципальных целевых программах.

Причина  невыполнения показателей эффективности развития

Пункт №3 – работа налоговой службы проводится не достаточно эффективно.

Пункт №4 – работа налоговой службы проводится не достаточно эффективно

Пункт №16 - Наличие направленных в районную административную комиссию

материалов по административным правонарушениям -0     - в 2021 году нарушителей

правил благоустройства и правил землепользования и застройки не выявлено.

Глава администрации

Дзержинского сельского поселения                                                             А.А.Марыныч

АКТ

ОБ ОБНАРОДОВНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА

03.02.2022 г                                                                                          п.им.Дзержинского

            Мы, нижеподписавшиеся комиссия в составе главы Дзержинского сельского

поселения Каширского муниципального района Воронежской области Лаптевой Ю.Л.,

специалиста администрации по земельным вопросам Гудковой Т.Н., ведущего

специалиста администрации Нестеренко И.В. настоящим подтверждаем, что 03.02.2022

года с целью официального обнародования правовых актов Дзержинского сельского

поселения, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, в

администрации Дзержинского сельского поселения  по адресу: п.им.Дзержинского ул.

Школьная, д. 50, в зале МКУК МКК «Дзержинский» по адресу: п.им.Дзержинского,

ул.Пионерская, д. 1, на стенде информации и обнародования правовых актов, а также в

электронном виде на официальном сайте администрации Дзержинского сельского

поселения  по адресу: http://dzerhin.ru и в «Муниципальном вестнике» для всеобщего

ознакомления было размещено решение Совета народных депутатов администрации

Дзержинского сельского поселения   от 03.02.2022 г. № 70 «О результатах деятельности

главы администрации Дзержинского сельского  поселения, о деятельности администрации

поселения  по итогам 2021 года»

Содержание данного акта подтверждаем личными подписями.

Глава

Дзержинского сельского поселения                                                                  Ю.Л. Лаптева

Специалист  администрации

по земельным вопросам                                                                                      Е.В. Рудакова

Ведущий специалист  администрации

Дзержинского сельского поселения                                                                  И.В. Нестеренко